
 

 
                                          
 

Einkaufspreisliste 
 empfohlene Verkaufspreise 2023 

Gültig ab 01.03.2023 

 
 
 
Kinderwagen Naturkind Lux Evo  € 559,00 € 989,00 
Solight Ecco Bereifung 
 
Aufpreis melierter Stoff Lux Evo  € 15,00 € 30,00 
(Modell: Siebenschläfer, Sand, Tulum) 

 
Aufpreis Handbremse  € 85,00 € 149,90 
 
 
Kinderwagen Naturkind Ida  € 610,00 € 1.069,00 
14‘‘-Solight Ecco 
 
 
Aufpreis melierter Stoff Ida     € 15,00 € 30,00 
(Modell: Siebenschläfer, Sand, Tulum) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Naturkind Tragenest  € 155,00 € 279,00 
 

 
 

Naturkind Babykorb  
Lux Evo   € 215,00          € 379,00 
 
Aufpreis melierter Stoff  € 10,00 € 20,00 
(Modell: Siebenschläfer, Sand, Tulum) 

 
 
Naturkind Babykorb  
Ida   € 215,00          € 379,00 
 
Aufpreis melierter Stoff  € 10,00 € 20,00 
(Modell: Siebenschläfer, Sand, Tulum) 
 
 
Naturkind Babykorb Max 
für Lux Evo und Ida   € 260,00          € 469,00 
 
 
 

Aufpreis melierter Stoff   € 10,00 € 20,00 
(Modell: Siebenschläfer, Sand, Tulum) 
 
 
Naturkind geflochtener Babykorb   € 355,00          € 599,00 
 
 
Gestell Lux Evo   € 296,00          € 524,00 
(mit Radset Solight Ecco) 
 
 

Gestell Ida   € 348,00          € 610,00 
(mit Radset 14‘‘ Solight Ecco) 
 
 
Sitzeinheit mit Bezug   € 275,00          € 498,00 
 
Aufpreis melierter Stoff  € 15,00 € 30,00 
(Modell: Siebenschläfer, Sand, Tulum) 
 



 

 
Regenschutz: 
Regenschutz Lux Evo        € 18,00                       € 34,90 
Regenschutz Max, Ida Babykorb € 18,00                       € 34,90 
 
Sonnenschutz / Mückenschutz: 
Sonnensegel, halbkreisförmig € 19,90 € 39,90                   
Mückennetz Baumwolle, schwarz € 18,00 € 34,90 
 
Bio-Baumwoll-Einlage € 18,00 € 34,90 
 
Kombi-Sitzauflage mit Seitenteil Lux Evo, Ida € 45,00  € 89,90 
 
Fellartikel: 
Kinderwagenmuff     €   59,00 € 109,90 
Lammfell-Einlage    €   65,00 € 119,90 
Lammfell-Einlage MAX   €   71,00 € 129,90 
Lammfellsack € 146,00 € 279,90 
 
Adapter für Autoschalen 

Für Lux Evo, Ida € 20,00 € 39,90 
 
Überzug Einkaufskorb Ida           € 16,00         € 29,90 
 
Fußsack: 

Kuschelsack                   € 127,00 € 239,90 
Tragebrettchen für Kuschelsack                   €   22,00 €   39,90 
 
Kinderwagen Muff Baumwolle € 39,00                       € 79,90 
 

Wickeltasche / Clutch: 

Wickeltasche                    € 91,00 € 169,90 
Clutch € 34,00 € 69,90 
 
Decke Musselin            € 35,00         € 69,90 
 
Safety Set  € 13,90 € 24,90 
 
Mitfahrbrett  € 89,00 € 159,90 
 
Babytrage € 99,00 € 179,90 
 
Getränkehalter € 8,50 € 16,90 
 
Alle EK-Preise exkl. MwSt.  Gültig ab 01.03.2023 
Alle früheren Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 
Ausstattungs- und Preisänderung vorbehalten. 
Es gelten unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen 


